ПДУ
Датчик уровня поплавковый
Руководство по эксплуатации
АРАВ.407511.001 РЭ
01.2024
версия 1.1
2
Содержание

На датчик общепромышленного исполнения или прикрепленный к нему ярлык нанесены:
• товарный знак;
• наименование и условное обозначение типа датчика;
• знак соответствия техническим регламентам;
• степень защиты по ДСТУ EN 60529;
• заводской номер;
• дата изготовления (месяц, год).
8 Транспортирование и хранение
Датчик   должен   транспортироваться   в   закрытом   транспорте   любого   вида.   Крепление   тары
в транспортных средствах следует производить согласно правилам, действующим на соответствующих
видах транспорта.
Транспортирование должно осуществляться при температуре окружающего воздуха от минус 25 до
+55 °С с соблюдением мер защиты от ударов и вибраций.
Перевозку следует осуществлять в транспортной таре поштучно, допускается размещение датчиков в
групповой транспортной таре.
Приборы должны храниться в таре на складе изготовителя при температуре воздуха от +5 до +40 °С в
отапливаемых хранилищах. В воздухе не должны присутствовать агрессивные примеси.
Датчик следует хранить на стеллажах. Срок хранения датчика – 5 лет.
9 Комплектность
Наименование Количество
Датчик ПДУ 1 шт.
Паспорт и гарантийный талон 1 экз.
ПРИМЕЧАНИЕ
Изготовитель оставляет за собой право внесения дополнений в комплектность датчика.
15
Габаритные и присоединительные размеры
Приложение А. Габаритные и присоединительные размеры
ПРИМЕЧАНИЕ
Условные обозначения:
L– длина штока датчика до нижнего сигнализируемого уровня, мм;
L2 – длина штока датчика до второго сигнализируемого уровня, мм;
L3 – длина штока датчика до верхнего сигнализируемого уровня, мм;
Г – длина кабельного вывода датчика, м.
ПДУ-1.1
ПДУ-1.2
16
Габаритные и присоединительные размеры
 ПДУ-2.1 ПДУ-2.2
17
Габаритные и присоединительные размеры
 ПДУ-3.1 ПДУ-3.2
18
Габаритные и присоединительные размеры
ПДУ-3.3
19
Габаритные и присоединительные размеры
 ПДУ-2Н.1 (G1-A) ПДУ-2Н.1 (CL40)
 ПДУ-2Н.2 (G1-A) ПДУ-2Н.2 (CL40)
В разработке В разработке
В разработке В разработке
20
Габаритные и присоединительные размеры
 ПДУ-3Н.1 (G2-A) ПДУ-3Н.1 (CL65)
 ПДУ-3Н.1 (CL80) ПДУ-3Н.1 (CL100)
В разработке В разработке
В разработке В разработке
21
Габаритные и присоединительные размеры
 ПДУ-3Н.2 (G2-A) ПДУ-3Н.2 (CL65)
ПДУ-3Н.2 (CL80) ПДУ-3Н.2 (CL100)
В разработке В разработке
В разработке В разработке
61153, г. Харьков, ул. Гвардейцев Широнинцев, 3А
тел.: (057) 720-91-19
тех. поддержка: 0-800-21-01-96 (многоканальный),
отдел продаж: sales@aqteck.com.ua
aqteck.com.ua
рег.:2-RU-1127-1.1